
1 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

 
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 18. května 2023 v 19.00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Václav Adámek, Marek Ševčík, Alena Danielová, Josef 

Šnábl, Petr Šnábl, Lukáš Moravec, Jakub Buchta, Josef David, Jiří Beran, 
        Počet: 11 
 
Omluveni:  

Počet: 0 
 
Hosté:  Jindřich Nehybka 
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 19.00 hod. zahájil v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Višňové č.p. 213 již 8. zasedání 
Zastupitelstva městyse Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny 
členů. 
Starosta přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce 
v termínu od 09. 05. 2023 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu, který byl zveřejněn 09. 05. 2023. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 8. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 8. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatel   
4. Ekonomika  

a) Rozpočtová opatření č. 3 za duben 2023 
b) Schválení závěrečného účtu městyse Višňového za rok 2022 
c) Schválení účetní závěrky za rok 2022 městyse Višňového  
d) Převod majetku na VKČOV  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Zvýšení školkovného od 1. 9. 2023 
b) PD - Rekonstrukce sociálního zařízení v "nové" budově ZŠ a zajištění bezbariérovosti školy 

výtahem 
7. Smlouvy 

a) Smlouva na věcné břemeno 
b) Smlouva veřejnoprávní – rozhodnutí  
c) Smlouva administrace žádosti – Přístavba školy 
d) Smlouva o poskytnutí dotace - JMK 

8. Nemovitosti 
a) Prodej pozemků 
b) Nákup pozemků 
c) Výpůjčky pozemků  
d) Žádost o vyjádření ke stavební akci 



2 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

9. Stavební akce 
a) Nová ulice  

. Dešťová kanalizace 

. PD komunikace, chodníku a parkovacích ploch 
b) IS Stará hora 
c) Parkování v obci  
d) Veřejné osvětlení v obci  
e) Místní komunikace 
f) Oprava vodoteče 
g) Budova 127  
h) Dešťová kanalizace podél silnice III/40010 
i) Multifunkční kulturní centrum – II. etapa 

10. Žádosti, nabídky, informace 
a) Žádosti o dotace 
b) Energoregion 2020  
c) Kulturní akce – květen, červen 2023 

 
Do programu zastupitelstva doplněno: 
4. Ekonomika 
e) Pracovníci městyse 
5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Návrh na rozdělení hospodářského výsledky roku 2022 
b) Rozbor hospodářského výsledku za rok 2022 a Rozbor hospodaření rok 2022  
c) Žádost o odložení platby na účet fondu obnovy městyse Višňové  
6. ZŠ a MŠ Višňové, PO 
c) Venkovní učebna  
d) Stanovení členů školské rady  
8. Nemovitosti 
e) Smlouvy nájemního bydlení 
9. Stavby  
j) Zařazení projektu do dokumentu Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém  
f)  

 
 
            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel   
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 8. zasedání: Josef David, Alena Danielová 
 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
Zastupitelstvo bere na vědomí  



3 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozpočtové opatření číslo 3 za duben 2023. Provedl a schválil starosta. 
 
Příloha č. 1. 
 
 

b) Schválení závěrečného účtu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet městyse za rok 2022 bez výhrad, včetně příloh 
a zprávy Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru kontrolního a právního – oddělení přezkumu 
obcí o výsledku hospodaření konečného přezkoumání hospodaření městyse Višňového za rok 2022 – 
při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. K návrhu závěrečného účtu za rok 
2022 nebyly podány z řad občanů městyse žádné připomínky. (zveřejněn na úřední desce).  
 
Příloha č. 2 – smlouvy 2022 

Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  

 
c) Účetní závěrka městyse Višňového za rok 2022  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Účetní závěrku městyse Višňového za rok 2022, jež se dokladově skládá z Rozvahy r. 2022, 
Výkazu zisku a ztráty r. 2022, Přílohy r. 2022, Zpráv z veřejnosprávních kontrol v PO – ZŠ a MŠ 
Višňové, VKČOV; ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 a z Inventarizační 
zprávy za rok 2022. 

 
Příloha č. 3 – smlouvy 2022 

  
              Pro 11, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato.  
 
d) Převod majetku  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Převod majetku městyse Višňového příspěvkové organizaci Vodovod, kanalizace a čistírna 
odpadních vod v městysi Višňové k hospodaření, a to Odbočka z vodovodního řadu Kč 7.203,- a 
Odbočka z kanalizačního řadu Kč 4.108,-. (Protokoly o vyřazení nedokončeného dlouhodobého 
hmotného majetku) 
 
Příloha č. 4.  
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  

 
e) Pracovníci městyse 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informace o stavu zaměstnanců Úřadu městyse Višňové.  

 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Návrh na rozdělení hospodářského výsledku roku 2022 



4 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Rozdělení HV roku 2022 Vodovodu, kanalizace a čistírny odpadních vod v městysi Višňové – 
příspěvkové organizace dle předloženého Návrhu na rozdělení HV roku 2022 ze dne 31. ledna 2022. 

 
Příloha č. 5.  
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Rozbor hospodářského výsledku za rok 2022 a Rozbor hospodaření rok 2022  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozbor hospodářského výsledku – rok 2022 (v tis. Kč) z 31. ledna 2022 a Rozbor hospodaření 
– rok 2022 ze dne 31. 1. 2022. 
 
Příloha č. 6. 
 
 

c) Žádost o odložení platby na účet fondu obnovy městyse Višňové  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Žádost o odložení platby na účet fondu obnovy městyse Višňové za rok 2022 ve výši 200.000,- 
Kč, a to do 30. 6. 2023 z důvodu zachování dostatečné finanční rezervy. 
- Současně schvaluje výměnu řídícího systému ČOV. S touto náhradou nebylo v rozpočtu na 
rok 2023 počítáno. 
 
Příloha č. 7.  
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Zvýšení školkovného od 1. 9. 2023  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zvýšení školkovného ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace od 1. 9. 2023 na 
částku 260 Kč/měsíc. 

 
 

b) PD – Rekonstrukce sociálního zařízení v „nové“ budově ZŠ a zajištění bezbariérovosti školy 
výtahem 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového zpracováním zadání a 
výběrem dodavatele pro projektovou dokumentaci, v níž bude zahrnuta Rekonstrukce sociálního 
zařízení v „nové“ budově ZŠ a zajištění bezbariérovosti školy výtahem, a to dle Vnitřní směrnice k 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového  
- Současně schvaluje zahájení akce. Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 



5 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

 
c) Venkovní učebna  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Nabídku venkovní učebny „Archimedes“. Pověřuje starostu a ředitele školy získáním dalších 
informací v oblasti dotačních možností pořízení této učebny. 
 
Příloha č. 8. 
 
 

d) Stanovení členů školské rady  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového jmenuje: 

- Lukáše Moravce a Pavla Havelku jako zástupce do školské rady ZŠ a MŠ Višňové, okres 
Znojmo, PO, a to počínaje dnem 1. 6. 2023. 

 
            Pro 9, zdrželo se 2, proti 0 

Pro: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Václav Adámek, Josef David , Alena Danielová, Marek Ševčík, 
Jakub Buchta, Josef Šnábl, Petr Šnábl 
Zdržel se: Jiří Beran, Lukáš Moravec 

   
Usnesení bylo přijato.  
 
 
7.  
Smlouvy  

a) Smlouva o zřízení věcného břemene 
ZN-014330059526/001-GPM 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření smlouvy č.: ZN-014330059526/001-GPM mezi Městyse Višňové, IČO 00293784, a 
EG.D, a.s., IČO 28085400 na akci s názvem „Višňové, přípojka kNN Mgr.xxx“, a to v hodnotě věcného 
břemene ve výši Kč 8.000,-- bez DPH.  
-  Smlouva o smlouvě budoucí schválena na 19. zasedání dne 30. 4. 2020 usnesením 7 a). 
 
Příloha č. 9. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 
ZN-00130082227/001-ELZF 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření smlouvy č.: ZN-00130082227/001-ELZF mezi Městyse Višňové, IČO 00293784, a EG.D, 
a.s., IČO 28085400 na akci s názvem „Višňové, přípojka kNN Ing. xxx“, a to v hodnotě věcného 
břemene ve výši Kč 3.200,-- bez DPH. 
 
Příloha č. 10. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 
ZN-00130082226/001-ELZF 
Usnesení zastupitelstva  



6 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření smlouvy č.: ZN-00130082226/001-ELZF mezi Městyse Višňové, IČO 00293784, a EG.D, 
a.s., IČO 28085400 na akci s názvem „Višňové, přípojka kNN Ing. xxx“, a to v hodnotě věcného 
břemene ve výši Kč 2.800,-- bez DPH. 
 
Příloha č. 11. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městysem Višňové, IČO 
00293784, a Jihomoravským krajem, IČO 70888337, oprávněný je investorem stavby s názvem 
„Višňové – lokalita Stará hora – II. etapa“. Věcné břemeno (služebnost) bude stanoveno dle 
Sazebníku úhrad na zřizování věcných břemen na nemovitém majetku Jihomoravského kraje. 
 
Příloha č. 12. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 
 

b) Smlouva veřejnoprávní – rozhodnutí  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozhodnutí Krajského úřadu JMK č.j. JMK 61463/2023 ze dne 20. 4. 2023, kterým souhlasí 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Znojmem a městysem Višňové zákona č. 133/2000 
Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
Příloha č. 13. 
 

 
c) Smlouva administrace žádosti – Přístavba školy 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Smlouvu o dílo mezi městysem Višňové a Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy 
na akci „Přístavba ZŠ Višňové“ – žádost o dotaci v programu Podpora rozvoje a obnovy obecní 
infrastruktury a občanského vybavení Ministerstva financí. 
 
Příloha č. 14. 
 

d) Smlouva o poskytnutí dotace – JMK 
JMK082992/23/OOR 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního 
programu Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023 č.: JMK082992/23/OOR mezi 
Městyse Višňové, IČO 00293784, a JMK, IČO 70888337 na realizaci projektu Mokřady a tůňky u 
Jazírek, Višňové ve výši dotace 67.000,- Kč. 
- Současně schvaluje zahájení akce. Výběr dodavatele bude proveden dle Vnitřní směrnice 
k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového. 



7 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

 
 
Příloha č. 15. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 
JMK082992/23/OOR 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního 
programu Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023 č.: JMK082992/23/OOR mezi 
Městysem Višňové, IČO 00293784, a JMK, IČO 70888337 na realizaci projektu Ošetření zeleně ve 
Višňovém 2023 ve výši dotace 60.000,- Kč. 
- Současně schvaluje zahájení akce. Výběr dodavatele bude proveden dle Vnitřní směrnice 
k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového. 
 
 
Příloha č. 16. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 
JMK084290/23/OK 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského č.: JMK084290/23/OK mezi 
Městysem Višňové, IČO 00293784, a JMK, IČO 70888337 na realizaci projektu Višňovské kulturní léto 
2023 ve výši dotace 48.000,- Kč. 
- Současně schvaluje zahájení akce. Výběr dodavatele bude proveden dle Vnitřní směrnice 
k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového. 
 
 
Příloha č. 17. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0     
 
Usnesení bylo přijato  
 
JMK084034/23/OK 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č.: JMK084034/23/OK 
mezi Městysem Višňové, IČO 00293784, a JMK, IČO 70888337 na realizaci projektu Restaurování kříže 
ve Višňovém ve výši dotace 34.000,- Kč. 
- Současně schvaluje zahájení akce. Výběr dodavatele bude proveden dle Vnitřní směrnice 
k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového. 
 
Příloha č. 18. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 
JMK082758/23/OOR 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



8 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

-   uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č.: JMK082758/23/OOR 
mezi Městysem Višňové, IČO 00293784, a JMK, IČO 70888337 na realizaci projektu Oprava koupelen 
v Domě s pečovatelskou službou, Višňové ve výši dotace 280.000,- Kč. 
- Současně schvaluje zahájení akce. Výběr dodavatele bude proveden dle Vnitřní směrnice 
k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového. 
 
Příloha č. 19. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato.  
 

e) Smlouvy nájemního bydlení 
Nájemní byt domu č.p. 171 – byt č. 4  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  na základě podkladů Prodloužení nájemní smlouvy:  
-  uzavření Dodatku Smlouvy o nájmu sociálního vstupního bytu – tj. bytové jednotky č. 4 

nacházející se v bytovém domě ve Višňovém č. p. 171 s xxx, nar. xxx, Višňové xxx na základě splnění 
podmínek daných pravidly MMR Podpora výstavby podporovaných bytů pro rok 2012 a vnitřní 
směrnicí Pravidly pro pronájem sociálních vstupních bytů ze dne 24. 6. 2015, a to od 01. 07. 2023 do 
30. 06. 2024.   

 
Příloha č. 20. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  

 
Nájemní byt domu č.p. 171 – byt č. 1  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  na základě podkladů Prodloužení nájemní smlouvy:  
-  uzavření Dodatku Smlouvy o nájmu sociálního vstupního bytu – tj. bytové jednotky č. 1 

nacházející se v bytovém domě ve Višňovém č. p. 171 s xxx, nar. xxx, Višňové xxx na základě splnění 
podmínek daných pravidly MMR Podpora výstavby podporovaných bytů pro rok 2012 a vnitřní 
směrnicí Pravidly pro pronájem sociálních vstupních bytů ze dne 24. 6. 2015, a to od 01. 07. 2023 do 
30. 06. 2025.   

 
Příloha č. 21. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  

 
Smlouva o nájmu bytu č.p. 379 – byt č. 3  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-          Uzavření Smlouvy o nájmu v bytu D k nájmu bytu v domě zvláštního určení na byt č. 3 s paní 
xxx, narxxx, Vilová xxx, 350 02 Cheb 2, a to počínaje dnem 1. 5. 2023. 
 
Příloha č. 22. 
 
 
8. 
Nemovitosti  

a) Prodej pozemku 
- Bude předmětem na příštích zasedáních  



9 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

 
b) Nákup pozemků  

- Bude předmětem na příštích zasedáních  
 

c) Výpůjčky pozemků 
- Bude předmětem řešení na příštích zasedáních 
  

d) Žádost o vyjádření ke stavební akci 
Žádost xxxx 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-          Žádost o povolení zastřešení hospodářského sjezdu – mostku přes vodoteč Višňovského 
potoka – vodoteč p. č. 3898/120 od nemovitosti ve vlastnictví st. 581 xxx, Vondrákova xxx Bystrc, 
63500 Brno na místní komunikaci funkční skupiny C s číslem 17 p. č. 3898/6. 
 
Příloha č. 23. 
Odůvodnění: Dle úplného znění Územního plánu městyse Višňové Nepřípustné dle 6.5 Plochy 
dopravní infrastruktury. 
 
             Pro 0, zdrželo se 2, proti 9   
Zdržel se: Lukáš Moravec, Alena Danielová 
Proti: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Josef David, Jiří Beran, Marek Ševčík, Václav Adámek, Jakub 
Buchta, Josef Šnábl, Petr Šnábl 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Žádost xxx  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-          Žádost o provedení rekonstrukce koupelny v nájemním domě č.p. 212 bytu č. 1 
Pověření starosty konzultací provedení oprav v nájemním bytě dle podmínek nájemní smlouvy. 
 
Příloha č. 24. 

 
Žádost xxx   
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-          Žádost o odstranění plísně v bytě č. 3/212, viz žádost. Na základě provedeného místního 
šetření za účasti p. Havelky, xxx a xxx bude provedeno ošetření dle dohodnutého technologického 
postupu. Materiál uhradí pronajímatel.  
 
Příloha č. 25. 
 
Žádost xxx   
-          Žádost o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3898/6 – připojení elektropřípojky ze sloupu u 
Cyklopenzionu k elektroměrnému rozvaděči umístěném v oplocení na pozemku 3898/6. 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



10 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

-  zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 3898/6 – připojení elektropřípojky ze sloupu u 
Cyklopenzionu k elektroměrnému rozvaděči umístěném v oplocení na pozemku 3898/6 k rodinnému 
domu Romany xxx 
 
             Pro 10, zdrželo se 1, proti 0  
Pro: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Josef David, Jiří Beran, Václav Adámek, Josef Šnábl, Petr Šnábl, 
Jakub Buchta, Lukáš Moravec, Alena Danielová. 
Zdržel se: Marek Ševčík 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Příloha č. 26. 
 
9. 
Stavební akce  

k) Nová ulice 
. Dešťová kanalizace Nová ulice  

- Bude řešeno na příštích zasedáních v návaznosti na projekt komunikace  
 

. PD komunikace, chodník a parkovací plochy 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-     závěry z dnešního projednání 6 variant návrhu řešení projektovou kanceláří Silniční a mostní 
inženýrství Znojmo s veřejností. Většina přítomných preferovala variantu jednosměrné ulice se 
dvěma chodníky a podélným parkovacím stáním. 
 

l) IS Stará hora  
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních. 
-  

m) Parkování v obci  
Pod farou  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Byla dokončena stavební akce s pracovním názvem „Višňové – odstavné plocha pod farou a 
č.p. 146“. V rámci stavby na základě objednávky byl proveden nově odvoz dešťových vod z místní 
komunikace. 
 

n) Veřejné osvětlení v obci 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informace místostarosty o postupu prací firmy SUNRITEK spojených s přípravou pro podání 
žádosti o dotaci z MPO.   
 

o) Místní komunikace 
Místní komunikace  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informace o provedené prohlídce stavu místních komunikací se zástupcem firmy Antonín 
Blažek – Opravy vozovek, zemní práce, IČO 63430941, která v plánovaně možném harmonogramu 
provede opravy místních komunikací po obci. 
 
 



11 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

Oprava místní komunikace ke kostelu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  podání žádosti o dotaci na akci „Městys Višňové – Oprava místní komunikace ke kostelu“ z 
dotačního podprogramu MMR ČR - Podpora obnovy a rozvoje venkova, podprogram 117D8210A – 
Podpora obnovy místních komunikací.   
-  přílohou cenová nabídka společnosti Grantech Moravské Budějovice, IČO 27668037.  

 
Příloha č. 27. 

            Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

p) Oprava vodoteče 2023  
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních. 

 
q) Budova 127 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Finalizaci podkladů žádosti o dotaci firmou OPTIMAL Consulting, s.r.o. Znojmo. Podklady 
připravuje projektant Ing. Václav Peloušek.  
 
 

r) Dešťová kanalizace podél silnice III/40010 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového přípravou zadání a 
provedením výběru dodavatele projektové dokumentace na „Dešťovou kanalizaci podél silnice 
III/40010“ dle platné Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového.   
- Současně schvaluje zahájení akce. Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
- Pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového přípravou zadání a 
provedením výběru dodavatele projektové dokumentace na „Chodník podél silnice III/40010“ dle 
platné Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městyse Višňového.   
- Současně schvaluje zahájení akce. Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

s) Multifunkční kulturní centrum – II. etapa 
          -          Bude předmětem jednání na příštích zasedáních. 
 

t) Zařazení projektu do dokumentu Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Dodatek č. 4 Strategického plánu rozvoje v městysi Višňovém  

-  zařazení projektů do dokumentu Strategický plán rozvoje v městysi Višňovém. 
 4.2 Zajištění kvalitní občanské vybavenosti, přiměřené nabídky služeb a dostatečných 

možností trávení volného času 
Rozvoj kvalitního a kapacitně dostatečného školství 



12 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

 opravy a rekonstrukce školských budov č.p. 127, 228 
 vybudování nové budovy mateřské školy  
 rekonstrukce sociálního zařízení v "nové" budově ZŠ a zajištění bezbariérovosti školy 
 vybudování nových prostor pro obecní knihovnu 
 vybudování a zřízení infocentra v obci 
 zbudování prostor pro jednání klubů, sdružení a spolků 
 vybudování archivních prostor, muzejních prostor historických předmětů, prostorů pro 

expozice regionálních produktů, výrobků, tradic a zvyků 
  

Příloha č. 28. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 
10. 
Žádosti, nabídky, informace 

a) Žádosti o dotace 
Stav žádostí o dotace 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Oznámení o předběžném vyhodnocení žádosti o dotaci a úvěr v rámci programu Brownfieldy 
dle nařízení vlády č. 496/2020 Sb. – BF/78/2022, ev. č. 4968130078 
- Sdělení JMK – Ing. Zámečník – neposkytnutí finanční podpory – Vybavení knihovny Višňové, 
čj. JMK 61136/2023 
- Sdělení JMK – Ing. Zámečník – neposkytnutí finanční podpory – Chodník k DPS Višňové 
vybavení knihovny Višňové, čj. JMK 61135/2023 
- Informaci o připravované výzvě „hnědá úsporám“ za účelem budování kompostáren 
- Nabídky analýzy sportu v obci v návaznosti na dotační východiska.  
 
Příloha č. 29. 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- budoucí přijetí finanční podpory společností ACE20 za účelem přípravy, organizace 
mezinárodního mítinku ve Višňovém ve dne 16. – 20. 7. 2023. 
 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Energoregion 2020  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- přijetí dotace z letošního projektu Energoregionu 2020 z Nadace ČEZ v projektu „Malá 
komunální technika IV“ ve výši 72.000,- Kč s minimální spoluúčastí 18.000,- Kč.  
 
Příloha č. 30. 
             Pro 11, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Kulturní akce – květen, červen 2023  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Vyhodnocení organizace, přípravu kulturních a ostatních akcí městyse či podílem městyse. 



13 
 
 
8. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 18. května 2023 

.  Pálení čarodějnic  

.  Metodické setkání se zastupiteli Hrotovic 

.  Divadelní vystoupení „KOULE“ souboru Temno 

.  Beseda s občany – řešení Nové ulice  

.  Višňovská patnáctka 

.  Dětský den 

.  Vítání občánků 

.  Školní akademie 

.  Tradiční pouť  

.  Višňovské kulturní léto 

.  Mezinárodní mítink 
 
 
 
Ve 20.15 hod. starosta 8. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 18. května 2023  
Zapsal:     Pavel Havelka           
   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
…………………………….. – v. r. 
 
……………………………. – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické a elektronické úřední desce dne: 24. 5. 2023 
 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky dne: 
 
 
 

 


